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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N27-2012 (D.A.S.G.
17/12) SERVICIO DE ARRENDAMIENTO PURO DE 65 VEHICULOS
SOLICITADO POR LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00
horas del dia 15 de Junio del 2012, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion
de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de
la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso
de la biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral.
Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C. NESTOR ARMSTRONG
MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria
de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Organica de la
Administracion PUblica para el Estado de Nuevo Leon, en debida concordancia
con lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas
relativos aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo
establecido en el articulo 9° fracciones VIl y XV del Reglamento Interior de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia
de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC.
JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE
LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado;
EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en representacion del C. ING.
LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del
Estado: LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del
DR. JORGE MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representaciéon del LIC. FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ, Secretario de
Desarrollo Econémico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados
especiales y los participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro
de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa EA-919002997-N27-
2012 (D.A.S.G. 17/12) Servicio de Arrendamiento Puro de 65 vehiculos, solicitado
por la Subsecretaria de Administraciéon de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta
de referencia; de conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de
Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG
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MONTEMAYOR, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le
solicita al proveedor presentar las dudas que tenga respecto a las Bases y Ficha
Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se le dara
respuesta a las mismas dentro del término establecido.

Proveedor 963: (6/15/2012 12:49:23 PM) buenas tardes, una pregunta, en caso de llevarnos
la subasta, le comento que no esta incluido el seguro, por lo que solicitamos que se haga
con endoso preferencial a la Arrendadora.

Proveedor 963: (6/15/2012 12:50:28 PM) En el caso de los mantenimientos de las
unidades, corren por parte del usuario o de la arrendadora?

Proveedor 963: (6/15/2012 12:54:33 PM) en cuanto se de el fallo y en caso que seamos
nosotros. nos daran informacion de quienes firman el contrato, sus facultades y sus
identificaciones?

La Convocante: (6/18/2012 10:01:05 AM) ;FORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

PREGUNTA 1.- Proveedor_963: (6/15/2012 12:49:23 PM) Buenas tardes, una

pregunta, en caso de llevarnos la subasta, le comento que no esta incluido el /‘
seguro, por lo que solicitamos que se haga con endoso preferencial a la AN
Arrendadora. _
RESPUESTA: E| seguro de los vehiculos se hard con endoso preferencial a la 14\
arrendadora.

PREGUNTA 2.- Proveedor 963: (6/15/2012 12:50:28 PM) En el caso de los
mantenimientos de las unidades, corren por parte del usuario o de la arrendadora? %

RESPUESTA: El costo de mantenimiento de los vehiculos, placas y tenencia
correra por cuenta de la dependencia usuaria.

PREGUNTA 3.- Proveedor 963: (6/15/2012 12:54:33 PM) En cuanto se de el fallo
y en caso que seamos nosotros, Nos daran informacion de quienes firman el
contrato, sus facultades y sus identificaciones?

RESPUESTA: El contrato lo suscriben quienes de acuerdo a la legislacion y su
Reglamento cuenten con facultades para tales fines.

La Convocante: (6/18/2012 10:01:05 AM) {FORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADOQ!

Se hace del conocimiento del participante que las modificaciones que dentro de la )
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran /
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal,

# ‘ P
Subsecretarfa de Administracién Secretaria de | T

St e ,  FINANZASY TESORERIA | 4.

Gobierno «e Estado Monterrey, N.L. C.P. 64000 Tel: (81) 2020 1726 G E N E RAL D E L ESTADO ; E‘g é:



conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leon.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
POR LA DIRECCION DE ADQ@UISICIONES Y POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
SERVICIOS GENERALES DEAA BSECRETARIA EN EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC.
DE ADMINISTRACION DE_LA RETARIA DE ADRIAN DE LA GARZA SANTOS.

FINANZAS Y TESORERIX GENE L ESTADO.
C. NESTOR ARMSTR@NG M@NTEMAYOR LIC. JOSE LUIS H ANDEZ ROCHA
// /
POR LA SECRETARIA DE @BRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTADO EN/REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL
GERARDO MARROQ IN SALAZAR. DR. JORGE MANJARREZ
\
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LIC. ISAAC A A({‘ RUINTERO ROMERO C.P.WANA VILLARREAL GONZALEZ

POR RE ARIA° DE DESARROLLO SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADQUISICIONESY S ICIOS.
FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ.

/ / /
, /4 ,/ 74
// iy / “7 ﬂ e / - .
LIC. J E HUMBERTO PADILLA LEAL LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTFINEZ

INVITADO ESPECIAL
POR LA JEFATURA DE ADMINISTRACION DE LA POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION E LA SECRETARIA DE
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO. FINANZAS Y TESOR“ %
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Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa EA-
919002997-N27-2011 (D.A.S.G. 17/12) Servicio de Arrendamiento Puro de 65 vehiculos, solicitado por la
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado.
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